
 

UNIONE DEI COMUNI GALLURA 
Corso Vittorio Emanuele,9   

07024 La Maddalena (SS) 

P.IVA / C.F. 02346160902 

Tel. 0789 708699  

email: info@unionegallura.it P.E.C. info@pec.unionegallura.it 

http://www.unionegallura.it 

 
 

 
ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
DELL’UNIONE DEI COMUNI  

 
Numero  13   Del  29-07-2021 

 

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI GALLURA - 
MODIFICA CONTRATTUALE 

 
L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di luglio alle ore 11:43 circa e ss., 
presso la sala consiliare del Comune di Arzachena, si è riunita la Giunta dell’Unione 
dei Comuni Gallura, con l’intervento dei signori: 
 
MANNA FRANCESCO GIUSEPPE PRESIDENTE P 

AZZENA PIERA VICE SINDACO P 
RAGNEDDA ROBERTO SINDACO P 

VITI CARLO DUILIO SINDACO P 
PORCU FEDERICA VICE SINDACO P 

 
risultano presenti n. 5 componenti ed assenti n. 0. 
 
Presiede la seduta Francesco Giuseppe Manna nella sua qualità di Presidente ed 
assiste alla seduta il Segretario Generale, Dr.ssa Barbara Pini. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

mailto:info@unionegallura.it
mailto:info@pec.unionegallura.it


 
 

Deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni GALLURA n.13 del 29-07-2021  
 

 

LA GIUNTA  

DELL’UNIONE DEI COMUNI GALLURA 

Vista la proposta di deliberazione n° 11 del 14-07-2021 del Direttore Generale; 

Con la seguente votazione, esperita in forma palese per alzata di mano: 

Componenti della Giunta dell’Unione presenti: n.    5 - astenuti: n. 0; 

Voti favorevoli: 5;  

Voti Contrari: 0; 

DELIBERA 

1. di approvare, per le motivazioni nella stessa indicate, la proposta di deliberazione 

n. 11 del 14-07-2021 avente per oggetto “NUCLEO DI VALUTAZIONE 

DELL'UNIONE DEI COMUNI GALLURA - MODIFICA CONTRATTUALE” che si allega 

a questo atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale per i successivi atti di gestione. 

 

___________________________________________________________________ 
Successivamente 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI GALLURA 
 

Attesta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
Visto l’art.134, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18 Agosto 2000 e successive 
modificazioni; 
Con votazione resa in forma palese per alzata di mano che ha avuto lo stesso 
risultato della precedente; 
 

DELIBERA 
 

- di dichiarare, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione. 

 

 



 
 

Deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni GALLURA n.13 del 29-07-2021  
 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
FRANCESCO GIUSEPPE MANNA  Dr.ssa BARBARA PINI  

 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.  
 
Arzachena, 29-07-2021 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dr.ssa BARBARA PINI  

 
 

PINI BARBARA
30.07.2021
12:27:03
GMT+01:00

PINI BARBARA
30.07.2021
12:27:03
GMT+01:00

MANNA FRANCESCO
GIUSEPPE
31.07.2021 15:18:26
GMT+00:00



 

UNIONE DEI COMUNI GALLURA 
Corso Vittorio Emanuele,9  
07024 La Maddalena (SS)  

P.IVA / C.F. 02346160902 Tel. 0789 708699  
email: info@unionegallura.it P.E.C. info@pec.unionegallura.gov.it 

http://www.unionegallura..it 

 

 

 
 
Ufficio: ECONOMICO FINANZIARIO  
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNITARIA 
N.11  DEL 14-07-2021 

 
 

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI 
GALLURA - MODIFICA CONTRATTUALE 

 
 
Premesso che con Deliberazione di Giunta n. 4 del 05-02-2021 si è proceduto alla 

nomina per anni uno  dei componenti del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei 

Comuni Gallura, nelle figure dei Dott.ri Gianluca Bertagna ed Emanuela Sias, 

essendo gli stessi in possesso dei requisiti personali e professionali prescritti dalla 

vigente normativa e quale esito di apposita selezione in seguito ad avviso pubblico; 

 

rilevata la necessità di riportare la durata dell’incarico a quella prevista nell’avviso 

originario in cui si è proceduto alla richiesta di manifestazioni di interesse, in 

considerazione dell’intenso programma di attività del Nucleo di Valutazione, delle 

eccellenti capacità dei professionisti incaricati e dell’importanza di avere una 

programmazione ed implementazione nell’azione amministrativa dell’Ente con dei 

professionisti stabili nel tempo; 

 

precisato che: 

 con note prot. nn. 857-858/2021 sono state chieste al Dott. Gianluca Bertagna 

ed alla ditta Dasein Srl, nella persona della Dott.ssa Emanuela Sias, la 

disponibilità alla modifica contrattuale della durata del periodo contrattuale da 

anni 1 (uno 2021) a 4 (quattro 2021-2024) alle medesime condizioni 

economiche da loro proposte in sede di gara; 

 con note prot. nn. 871-886/2021 i Dott.ri Gianluca Bertagna ed Emanuela Sias 

comunicano la propria disponibilità alla modifica sopra citata, esprimendo il 

loro assenso. 

 

 

 



 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la durata dell’incarico 

dei componenti del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Comuni Gallura, il 

Dott. Gianluca Bertagna e la Dott.ssa Emanuela Sias fissandola dal 01-01-

2021 al 31-12-2024, stabilendo come compenso gli importi da loro offerti in 

sede di avviso pubblico, ovvero €  13.000,00 + 4% + IVA  all’anno per il Dott. 

Bertagna, ed € 10.000,00 + IVA  all’anno per la ditta Dasein Srl nella persona 

della Dott.ssa Emanuela Sias; 

2. di dare mandato agli uffici di disporre le modifiche contrattuali sopra indicate; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al medesimo Nucleo di 

Valutazione; 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, in adempimento agli 

obblighi previsti dal D.Lgs. n.33-2013. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

PINI BARBARA 

 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 PINI BARBARA 
 
 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 PINI BARBARA 
 
 

PINI BARBARA
15.07.2021
12:55:01
GMT+01:00

PINI BARBARA
15.07.2021
12:55:01
GMT+01:00

PINI BARBARA
15.07.2021
12:55:21
GMT+01:00


